

Handläggare
Nina Lindberg
Telefon: 08-50818237

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-11-21

Ny klätterställning och linbana i parkleken Farstaängen

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på två medborgarförslag från Sandra Ström om ny klätterställning och linbana i parkleken Farstaängen.

Sammanfattning

I två medborgarförslag föreslår Sandra Ström dels att en klätterställning ska bytas ut, dels att det ska tillföras en linbana till parken. Ström anger att klätterställningen är trasig. En komponent i klätterställningen har varit trasig och lagats under sommaren. Klätterställningen är endast 10 år gammal och har minst ytterligare 10 års livslängd. Det är därför inte aktuellt att byta ut den. I det fortsatta arbetet med upprustningen av hela parken Farstaängen tar förvaltningen med sig idén om att tillföra en linbana till parken.

Bakgrund och medborgarförslagens innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 29 augusti 2024 fick förvaltningen i uppdrag att utreda två medborgarförslag som hade lämnats in av Sandra Ström. Ström föreslår två åtgärder i Farstaängens parklek; att klätterställningen, som Ström menar är trasig, ska rivras och ersättas av en ny samt att en linbana ska tillföras parken. Ström menar att parken är flitigt använd och att åtgärderna skulle ge barnen mer glädje, framtidstro och hälsa genom en roligare parklek.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Farstaängens parklek är, som Sandra Ström skriver, flitigt använd. Hela lekparken renoverades 2014 och i stort sett all lekutrustning

byttes ut. Klätterställningen är specialutformad för att passa i den kulturhistoriskt viktiga sexkantiga ytan. Under sommaren har en komponent i klätterställningen, ett fäste i en trappa, gått sönder och därför lagats. I väntan på reparation var just det partiet i klätterställningen avspärrat för användning. Trasig lekutrustning är prioriterade ärenden som åtgärdas så snart som möjligt.

Under 2024 har fallskyddsmaterialet under klätterställningen bytts ut då det gamla var för slitet för att till fullo tjäna sitt syfte. Klätterställningen har minst 10 år kvar i livslängd och avskrivningstid. Det är alltså inte aktuellt att byta ut den.

Det pågår ett upprustningsprojekt av hela parken Farstaängen, de tre första etapperna är genomförda. De två sista etapperna, som omfattar de stora öppna gräsytorerna i parken, planeras starta under 2026. Förvaltningen tackar för förslaget om att tillföra en linbana och tar med sig det till planeringen och projekteringen av de avslutande etapperna.

Förvaltningen ser inga särskilda jämställdhetsaspekter på medborgarförslaget. Ur klimat- och miljöhänsyn är det väsentligt att reparera och renovera stadens anläggningar istället för att kassera och köpa nytt.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Fredrik Karlsson
Tillförordnad stadsdelsdirektör
Farsta stadsdelsförvaltning

Johanna Löfvenius
Avdelningschef
Farsta stadsdelsförvaltning

Bilagor

- Medborgarförslag om klätterställning i Farstaängen
- Medborgarförslag om linbana i Farstaängen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Fredrik Karlsson, Tillförordnad stadsdelsdirektör	2024-10-22
Johanna Lövvenius, Avdelningschef	2024-10-22